Ut verò Athenienses, à neomeniā Solstitione

e 1. Quicunque rem. C. de litigiosis. d 1. Ex illo. C. de Appellationib.

e 1. Si post

Tessam. C. de

psephismis

bared.

Admonitionem deinde hanc Galenus subiicit. Xp̄ οἱ Διονύσιοι πόνοις ετείς οὐλαῖς ἀρ-γιδάρι, κατάπει τοις τρίταις τοῦ τοῦ Εὐλογού-ντος, αἴτα εργα Ημέρα [οἱ] ετείς αἰώνες τοῦ εργάτων (lego, Αγανά) εγενέσθαι τοῦ εργάτων εὐ-ποτίου. Ceterū non sunt ad Lunam menses numerandi, quod multis iam Grecia civitatis est solenne: sed ad Solem, ut & in Asianis omnibus

omnibus, & in gentium compluribus civitatibus numerantur. Tum, de mensibus Romanorum Solatibus & Lunaribus Palæstinorum aliis interjectis, deminū concludit, ab his qui Lunates sequuntur rationes præstari hoc non posse, sed ab eis qui ad Solem annum suum agunt; ~~et~~ ^{et} iēlo ^{τε} τον Ρωμανόν, καὶ Μακεδόναν. Αστρον τε τι*μητρούς*, καὶ πολὺν ἀλλον ιδεών. Id quod à Romanis dixi, & Macedonibus nostris atque Asiaticis, & verò etiam aliis nationibus obseruari non paucis: quemadmodum Hermannus Crusius locum redditit Unde apparet, & veram fuisse emendationem nostram, quā *Aστρον* pro *γάλαξι* substituimus, &c. ex Galeni (qui hoc ignorare non potuit) sententia, non solum à Macedonibus Solares annos fuisse receptos, sed etiam ab *Asianorū* suorum civitatibus omnibus: sive eo nomine *Asie* propriè dicta (quod vero est similius) universas, sive Lydiacas solum in ea *Asie* urbes intelligat, intra Lydias Mediterraneas & littoralis (hoc est, Jonae & Aeolidis) terminos comprehensas.

Quare autem Galenus *Macedonum* menses exempli gratiā, potius quām *Romanorum*, penes quos eo tempore erat Imperium, propendos censuerit: ea causa videtur fuisse potissimum, quid à *Pergamenis* suis, non universi solū Macedonici anni rationem (uti à reliquis *Asiani* omnibus) sed eandem etiam singulorum mensum appellationem retentam fuisse animadverteret. Neque enim omnes qui in *Asia* (five maiore five minore, five propriè dictā five *Lydicā*) novam hanc *Solaris* anni formam receperunt, illos à Galeno memoratos menses ab æquinoctiis & solstitiis similiter deducendos censuerunt. Nam ut aliqui ordinem, ab *Europis* Macedonibus receptum, intactum illibatumque conservaverunt: ita non defuerunt alii, qui commune ab autumno initium, & reliquam Macedonici anni dispositiōnem sic retinuerunt; ut primum tamen suum mensē postrem *Macedonum Hiperberetā* nomine, cæterosque deinceps antecedentis jusque Macedonici mensis appellatione designarent. Quod in honorem primæ illius ad *Granicum* de *Persis* partæ victoria, quæ viam Macedonibus in univerlam *Asiam* patre fecerat, observatum credibile est. Post hanc enim victoriam, majorem partem *Asia* (propriè dictę) defecisse ad *Alexandrum*, ex *Trogo*, libro XI. narrat *Juſtinus*: indidēmque *Datii* eversione non solū *Alianus*, sed etiam *Strabo* accedit, in fine libri XVI. ita de eo scribens. *Tέντος ἐγανάκτειον Ἀλέξανδρος, αὐτὸς ἑπέ σύντητος εἰναι.* *Hunc autem eversens Alexander, per decem vel undecim annos imperavit ipse.* Inter hoc enim prælium & excessum *Alexandri*, justum undecim annorum politum est interstitium: intra quod, & quidem non toto cum decem annorum spatio, (ut in *Cæsaribus* scribit *Julianus*) tūm *Persas* tūm *Indos* imperio suo ille subjugavit. Sicut igitur, quum primaria illa ad *Granicum* cum *Perſarum* copiis facta est congressio, qui in *Macedonia* erat *Dæcius*, *Alexandri* iussu (ut audivimus) in *Asia* dictus est *Artemisius*: ita, ad futuram tantę